
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  236 del Reg. 

Data 21.12.2005 

 
OGGETTO: 

 

Programmazione per l'anno 2006 della Proroga rapporto di 
lavoro dell'Istruttore Amministrativo Casu Monica (da tempo 
pieno a tempo parziale 2/3) appartenente all'Area Economico 
Sociale - Settore Tributi nel rispetto dell’art. 1 - emendamento 
1. 2000 del governo alla legge finanziaria 2006. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Ventuno del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO  X − CARTA MARIO X  
− TREMULO PAOLO X  − ATZERI GIULIO  X 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − PERRA MARCO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

VISTO l’emendamento n° 1. 2000 del governo alla legge finanziaria 2006 ed in particolare l'articolo 1 
comma 199 "Le amministrazioni regionali e gli enti locali di cui all'articolo 2, commi 1 e 2, del testo 
unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché gli enti del Servizio sanitario 
nazionale, fermo restando il conseguimento delle economie di cui all'articolo 1, commi 98 e 107, della 
legge 30 dicembre 2004, n. 311, concorrono alla realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica 
adottando misure necessarie a garantire che le spese di personale, al lordo degli oneri riflessi a carico 
delle amministrazioni e dell'IRAP, non superino per ciascuno degli anni 2006, 2007 e 2008 il 
corrispondente ammontare dell'anno 2004 diminuito dell'1 per cento. A tal fine si considerano anche le 
spese per il personale a tempo determinato, con contratto di collaborazione coordinata e continuativa, o 
che presta servizio con altre forme di rapporto di lavoro flessibile o con convenzioni" 
 
VISTE 
• la nota del 15.12.2005 del dirigente dell’Area Economico Sociale con la quale richiede la proroga del 

rapporto di lavoro della dipendente Casu Monica Istruttore Amministrativo Categoria C, posizione 
economica C1 per almeno 1 anno, al fine di dare continuità all'attività di recupero dell'evasione ICI 
sinora svolta, e portare avanti l'attività intrapresa, anche alla luce della richiesta di part-time 
presentata dalla dipendente Atzeri Patrizia, ai fini del potenziamento dell'ufficio tributi ai sensi dell'art. 
3 della L. n. 662/96, tenuto conto dell'ulteriore proroga dei termini di accertamento e liquidazione 
dell'ICI prevista dal disegno di legge della finanziaria 2006 in corso di approvazione; 
 

• la nota del 21.12.2005 del dirigente dell’Area Economico Sociale, con la quale, facendo seguito alla 
nota di cui sopra del 15.12.2005, comunica che, tenendo conto delle disposizioni riguardanti vincoli 
alle assunzioni negli EE.LL. previste nel d.d.l. della finanziaria in corso di approvazione definitiva, si è 
proceduto ad una prima ricognizione delle spese sostenute nel 2004 su cui operare il 
taglio dell'1% al fine di determinare il limite di spesa possibile per il 2006 a tale titolo, 
da cui risulterebbero dei margini per qualche assunzione e, ribadendo la necessità di dare 
continuità all'attività di recupero dell'evasione ICI sinora svolta e portata avanti l'attività intrapresa, 
anche alla luce della richiesta di part-time presentata dalla dipendente Atzeri Patrizia, ai fini del 
potenziamento dell'ufficio tributi ai sensi dell'art. 3 della L. n. 662/96, richiede di procede alla 
proroga del rapporto di lavoro a tempo determinato della dipendente Casu Monica - 



Istruttore Amministrativo Categoria C, posizione economica C1 almeno per la durata di 
un anno; 

 

VISTO il D.lgs 267/2000; 
VISTO il D.lgs 165/2001; 
STANTE l'urgenza; 
 

PROPONE 
 

1) di programmare per l'anno 2006 la proroga del rapporto di lavoro di n° 1 Istruttore Amministrativo categoria 
C1 – posizione economica C1 - a tempo determinato e a tempo parziale 2/3 a decorrere dal 01 gennaio 2006 
sino al 31 dicembre 2006 e di procedere alla stessa proroga, salvo verifica puntuale da parte del dirigente 
dell'Area Economico Sociale della spesa sostenuta nel 2004 su cui operare il taglio dell'1% al fine di 
determinare il limite di spesa possibile del 2006 da confrontare con la spesa del personale che si dovrà 
sostenere per il 2006 compresa la predetta proroga; 

2) di trasmettere copia della presente ai soggetti sindacali.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 28.12.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 28.12.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


